MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS ITACOATIARA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

1

Programas Integrais IFAM

EDITAL N° 05/ 2023

PROCESSO SELETIVO PARA DISCENTES BOLSISTAS DO PROGRAMA DE

MONITORIA NA ÁREA DE INFORMÁTICA

PROGRAMAS INTEGRAIS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO

IFAM/CITA

HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ITACOATIARA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, nomeado pela Portaria n° 1.111-GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o Decreto Federal nº 7.234, de 19 de julho de 2010,
que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES, a Resolução Nº 13-CONSUP/IFAM
aprovada pelo Conselho Superior do IFAM, em 9 de junho de 2011, que institui a Política de Assistência Estudantil
no âmbito do IFAM, a Portaria nº 611/GR/IFAM, de 19 de abril de 2022, que reedita a Portaria nº 1.000-GR/IFAM,
de 07/10/2011, com alteração no parágrafo único e no inciso II do art. 9º, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES do Edital de Processo de Seleção de Monitoria na área de Informática do IFAM 2023.

Disciplina: Algoritmo e Lógica de Programação

Nº Aluno Série Status Horário da
Entrevista

1 Maria Das Dores Honorato de Souza Neta

2º MSI - A Deferida 10h e 00min

2 Thaynara Gabryelle Costa de Souza 2º MSI - A Deferida 10h e 20min

3 Diogo Emanuel Gomes Nogueira 2º MSI - B Deferida 10h e 40min

4 Ruan Vitor de Oliveira Brito 2º MSI - B Deferida 11h e 00min

5 Rodrigo Torres Rodrigues 2º MSI - B Deferida 11h e 20min

6 Elizama Souza Santiago 3º MSI  Deferida 13h e 10min

7 Maria Beatriz Farias do Carmo 3º MSI  Deferida 13h e 30min

8 Edna Vitória Encarnação da Cruz 2º MSI - A Deferida 13h e 50min

9 Jean Carlos dos Santos Baraúna 3º MSI Deferida 14h e 10min

Disciplina: Programação Dinâmica para Web

Nº Aluno Série Status Horário da
Entrevista

1 Bruno Henrique de Sousa Gomes

3º MSI Deferida 16h e 00min

Itacoatiara (AM), 31 de julho de 2023.

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br.

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2023-07-31T11:09:35-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234